[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

Pouso Alegre, 16 de Abril de 2010.

Ofício Nº 203/2010

Senhor Presidente,

Vimos solicitar, a autorização de V.Exa.  para deflagrar  o devido processo licitatório, nos termos da Lei nº 8.666/1993, para contratação de Empresa especializada para transmissão das sessões ordinárias, deste Poder Legislativo, através da internet.

Salienta-se que esta solicitação mostrou-se   a par de ser resultado de reivindicações dos vereadores,  objetivando  atender o princípio da transparência  e  publicidade  para  divulgar a população através do meio de comunicação universal, os atos e trabalhos parlamentares e administrativos realizados na Câmara  Municipal de Pouso Alegre.

Com protestos de apreço e consideração, subscrevemo-nos,
Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Exmo. Sr.

Frederico Coutinho de Souza Dias

Presidente da Câmara Municipal

Pouso Alegre-MG

PAGE